



Minister Zdrowia

Warszawa, 25 sierpnia 2021

ZPN.050.147.2021

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie z dnia 23 lipca 2021 r. złożone na 27. posiedzeniu Senatu przez Pana Senatora Jana Marię Jackowskiego, dotyczące przepisów ustanawiających określone ograniczenia, nakazy i zakazy w związku z wystąpieniem stanu epidemii, uprzejmie informuję, że od początku pojawienia się epidemii COVID-19 Rząd podejmuje wszelkie środki ostrożności, aby poprawić bezpieczeństwo zdrowotne w kraju oraz ograniczyć dalszą ekspansję epidemii. Kwestie związane z funkcjonowaniem w czasie stanu epidemii reguluje aktualizowane na bieżąco rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.¹

Aktualnie *Zespół do spraw monitorowania i prognozowania przebiegu epidemii COVID-19 w Rzeczypospolitej Polskiej*² intensyfikuje swoje działania na opracowywaniu analiz i scenariuszy uwzględniających wzmożoną transmisję wariantu *Delta* oraz potencjalnego wpływu na wywołanie czwartej fali wirusa SARS-CoV-2 na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. W oparciu o symulacje przygotowane przez grupy modelarskie oraz bieżące monitorowanie rozwoju sytuacji epidemiologicznej możliwe będzie sukcesywne reagowanie Rządu na ryzyko pojawienia się kolejnej fali epidemii.

W tym miejscu pragnę wyjaśnić, że ewentualne ograniczenie możliwości korzystania ze środków publicznego transportu zbiorowego przez osoby niezaszczone przeciwko

¹ Aktualnie obowiązuje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. (Dz. U. poz. 861, z późn. zm.)

² *Zarządzenie Ministra Zdrowia z dnia 2 września 2020 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw monitorowania i prognozowania przebiegu epidemii COVID-19 w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. Urz. Min. Zdr. poz. 64).*

COVID-19 nie było przedmiotem rozważań Rady Medycznej powołanej przy Premierze RP.

Z poważaniem,
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/